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Nr 289

Av herr Johnsson i Kastanjegården, i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställning om anslag till bidrag till anordnande av 
skolmåltider.

Under punkt 213, åttonde huvudtiteln, föreslår föredragande departe
mentschefen att hidraget till anordnande av skolmåltider anvisas med 
26 200 000 kronor. Departementschefens förslag överstiger skolöverstyrel
sens äskande med 3 milj. kronor. Under hänvisning till en beräknad ökning 
i antalet skattekronor per innevånare hade styrelsen nämligen ansett det 
vara motiverat att räkna ned statsbidraget med 4 milj. kronor från inne
varande budgetår. Styrelsen har vidare räknat med en automatisk utgifts
ökning på grund av ökat antal deltagare i skolmåltiderna till ett belopp av 
en milj. kronor, varför en utgiftsminskning av 3 milj. kronor enligt sty
relsens beräkningar skulle kunna göras.

Departementschefen anser sig med hänvisning till statskontorets yttrande 
i ärendet inte böra föreslå någon minskning av anslaget på grund av den 
minskade takten i skatteunderlagets stegring. Bestämmande för anslags
behovet för budgetåret 1958/59 skall vara inkomstutvecklingen under 1956. 
Denna visar en stegring av skatteunderlaget med 2,5 procent. Även om 
ökningen är lägre än för närmast föregående år, vilket styrelsen har tagit 
hänsyn till vid sin anslagsberäkning, synes den dock kunna — såsom sty
relsen framhållit — ge underlag för en nedräkning av anslaget. Då inkomst
stegringen emellertid varit mindre än föregående år, synes å andra sidan 
den av styrelsen föreslagna anslagsminskningen — 4 milj. kronor — vara 
något för stor. En nedräkning av anslaget med halva den av styrelsen 
beräknade nedgången i anslagsbehovet eller med 2 milj. kronor synes moti
verad. Anslaget bör därför kunna anvisas med 24 200 000 kronor.

Med hänvisning till det anförda föreslås således,
att riksdagen till Bidrag till anordnande av skolmåltider 

under åttonde huvudtiteln i driftbudgeten för budgetåret 
1958/59 måtte anvisa 24 200 000 kronor, innebärande en ned
räkning i jämförelse med det av departementschefen före
slagna beloppet med 2 000 000 kronor.

Stockholm den 24 januari 1958

Per A. Johnsson
i Kastanjegården


